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Etävastaanottotyö ei sovi opiskelijalle, koska sitä ei opeteta riittävästi 
 
 
Etälääketiede otti valtavan kehitysharppauksen koronapandemian vuoksi, kun valtion 
asettamat rajoitukset pakottivat osan lääkärin vastaanottotyöstä sähköiseksi. 
Lääketiedettä on harjoitettu etämuotoisena jo ennen pandemiaa puhelinvastaanottojen 
muodossa. Tämä niin sanottu telemedisiina on jo aikoinaan jakanut mielipiteitä siinä, mitä 
kaikkea puhelimen välityksellä voidaan hoitaa kohtaamatta potilasta. Videovastaanotot ja 
chat-vastaanotot ovat yleistyneet perinteisten puhelinaikojen ohelle. Kaikki 
lääketieteellinen tutkimus ja hoito ei sovellu etänä tehtäväksi, mutta etälääketieteellä tulee 
olemaan pysyvä ja kasvava rooli tulevaisuudessa. 
 
Perustutkintoon ei vielä sisälly riittävästi opetusta etävastaanottotyöstä. Todennäköisesti 
etälääketieteen rooli tulee kasvamaan tulevina vuosina, jolloin myös lääketieteen 
opiskelijoita tulee valmistaa paremmin uusiin työskentelytapoihin. Vastuu etälääketieteen 
opettamisesta ei saa ajautua työnantajille, jolloin koulutuksen laatu ja saatavuus 
vaihtelevat työpaikkakohtaisesti. Valmistuvan lääkärin osaamistavoitteissa on listattu 
etävastaanottojen pitäminen. Medisiinariliitto vaatii, että peruskoulutusvaiheessa pitää 
opettaa riittävät valmiudet onnistuneen etävastaanoton pitämiseen. 
 
Etävastaanottojen pitäminen vaatii runsaasti kokemusta lääkärintyöstä, jotta lääkäri 
kykenee tekemään oikean hoitolinjauksen potilaan ollessa vain päätteen äärellä - 
videokuvan kanssa tai ilman. Vastaanoton aikana helposti saatavilla oleva seniorituki sekä 
potilaan kutsuminen matalalla kynnyksellä lähivastaanotolle ovat ehdottomat 
vähimmäisvaatimukset etälääketiedettä harjoittavalle opiskelijalle, jotta potilasturvallisuus 
toteutuu. Opiskelijalta ei voida nykyisten perustutkinto-opintojensa perusteella odottaa 
tietämystä siitä, minkälaisten vaivojen kohdalla potilas voidaan kutsua pelkästään 
etävastaanotolle. Lääketieteen opiskelijoiden edunvalvojana Medisiinariliitto vaatii, ettei 
lääketieteen kandidaatteja rekrytoida pelkkään etävastaanottotyöhön. 
 
Lainsäädäntö jää tulkinnanvaraiseksi lääketieteen opiskelijoiden sekä etävastaanottojen 
kohdalla. Opiskelijan toimiessa laillistetun ammattihenkilön tehtävässä, tulee hänen olla 
samassa yksikössä toimivan laillistetun lääkärin johdon ja valvonnan alaisena. Seniorilla 
on oltava mahdollisuus puuttua välittömästi epäkohtiin. Etätyöskentelyssä ammatillisen 
tuen saaminen on haastavampaa ja opiskelijan ohjaus sekä valvominen hankaloituvat. 
Niin kauan kuin lainsäädännöllinen runko on etälääketieteen osalta epäselvä, tulisi 
opiskelijoiden pitää etävastaanottoa mahdollisimman vähän tai ei lainkaan. Riittävä 
seniorituki ja perehdys on ehdottomasti varmistettava, jos opiskelija toimii 
etävastaanottotyössä. 
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Lääketieteellinen tiedekunta, Helsingin yliopisto Lääketieteellinen tiedekunta, Turun 
yliopisto 

Lääketieteen ja terveysteknologian tiedekunta, 
Tampereen yliopisto 

Terveystieteiden tiedekunta, Itä-
Suomen yliopisto 

Lääketieteellinen tiedekunta, Oulun yliopisto Suomalainen Lääkäriseura Duodecim 
Suomen Lääkäriliitto Finska Läkaresällskapet 

Lääkärilehti Nuorten Lääkärien Yhdistys 
Lääketieteenkandidaattiseura ry Medicinarklubben Thorax rf 

Turun Lääketieteenkandidaattiseura ry Tampereen Lääketieteen 
Kandidaattiseura TLK ry 

Oulun Lääketieteellinen Kilta ry Kuopion lääketieteen opiskelijat KuoLO 
ry 

Riian Suomalaiset Lääketieteen Opiskelijat ry Tarton Suomalaiset Lääketieteen 
Opiskelijat ry 

Suomalaiset Medisiinarit Ruotsissa ry Medisiinariseura Chiasma ry 
Puolassa lääketiedettä opiskelevat suomalaiset ry Finnish Medical Student Association in 

Hungary ry 
Vilnan Suomalaiset Lääketieteen Opiskelijat ry Romanian Suomalaiset Lääketieteen 

Opiskelijat ry 
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MediApu Oy Medimanageri Oy 
ONNI Terveys Oy Mehiläinen Oy 
Terveystalo Oyj Pihlajalinna Oyj 

Lääkärikeskus Aava Oy Medicina Oy 
Medikumppani Oy MEDI Connection Oy 

Medistaff Oy Solo Health Oy 
Healthia Oy Laastari Lääkärit Oy 

MediMatcher Oy Medimatkat Oy 
Leluco Oy Laatupäivystys Oy 

Etelä-Karjalan Sairaanhoitopiiri Etelä-Pohjanmaan Sairaanhoitopiiri 
Etelä-Savon Sairaanhoitopiiri Helsingin ja Uudenmaan 

Sairaanhoitopiiri 
Itä-Savon Sairaanhoitopiiri Kainuun Sairaanhoitopiiri 

Kanta-Hämeen Sairaanhoitopiiri Keski-Pohjanmaan Sairaanhoitopiiri 
Keski-Suomen Sairaanhoitopiiri Kymenlaakson Sairaanhoitopiiri 

Lapin Sairaanhoitopiiri Länsi-Pohjan Sairaanhoitopiiri 
Pirkanmaan Sairaanhoitopiiri Pohjois-Karjalan Sairaanhoitopiiri 

Pohjois-Pohjanmaan Sairaanhoitopiiri Pohjois-Savon Sairaanhoitopiiri 
Päijät-Hämeen Sairaanhoitopiiri Satakunnan Sairaanhoitopiiri 

Vaasan Sairaanhoitopiiri Varsinais-Suomen Sairaanhoitopiiri 
Ålands hälso- och sjukvård 

 

 


